PAGE

	 РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛОУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №    244
ХХХII сессии III созыва

п. Лоухи                                                                                        от  27 апреля  2017 года

О внесении изменений в Положение о прохождении муниципальной службы в органах местного самоуправления Лоухского муниципального района,
утвержденное Решением XXVIII сессии II созыва Совета Лоухского муниципального района от 30 ноября 2012 года  № 221
 В связи с внесением изменений в   Закон Республики Карелия от 24 июля 2007года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие  названному закону
Совет Лоухского муниципального района
РЕШИЛ:

 Внести следующие изменения в Положение о прохождении муниципальной службы в органах местного самоуправления Лоухского муниципального района, утвержденное Решением XXVIII сессии II созыва Совета Лоухского муниципального района от 30 ноября 2012 года  № 221 «Об утверждении Положения о прохождении муниципальной службы в органах местного самоуправления Лоухского муниципального района»:

1.
Пункт 16.1 изложить в следующей редакции:
«16.1 Муниципальному служащему при увольнении в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности) при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого определяется в порядке, установленном частью 1 статьи 11 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 N 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», или стажа муниципальной службы, дающего право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 15 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 N 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия» (дававшего право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости в соответствии с частью 1 статьи 11 Закон Республики Карелия от 24.07.2007 N 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия» в редакции, действовавшей до 1 января 2017 года), за счёт средств бюджета Лоухского муниципального района производится выплата единовременного поощрения за время работы в органах местного самоуправления Лоухского муниципального района с 1 января 1997 года.
Единовременное поощрение выплачивается один раз за все время нахождения на должности муниципальной службы, и его размер не может превышать 10 средних месячных заработков».

2.
Пункт 17.1 изложить в следующей редакции:
«17.1 Лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», за счёт средств бюджета Лоухского муниципального района устанавливаются дополнительные гарантии в виде ежемесячной доплаты, устанавливаемой к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (далее - ежемесячная доплата)».

3.
Пункт 17.2 изложить в следующей редакции:
«17.2 Ежемесячная доплата устанавливается в размере 32 процентов должностного оклада с начислением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет 6 месяцев в соответствующем году.

При превышении указанного стажа муниципальной службы на один, два, три, четыре, пять, шесть и более полных лет размер ежемесячной доплаты составляет соответственно 38, 45, 53, 62, 72 и 80 процентов должностного оклада гражданского служащего с начислением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях».

4.
Пункт 17.4 изложить в следующей редакции:
«17.4 Ежемесячная доплата не выплачивается при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации (за исключением государственной должности субъекта Российской Федерации, замещаемой на непрофессиональной непостоянной основе), муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, в период прохождения государственной службы Российской Федерации, муниципальной службы, в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных (гражданских) служащих, а также в период сохранения среднего месячного заработка в соответствии со статьей 318 Трудового кодекса Российской Федерации».

5.
Настоящие изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава Лоухского муниципального
района                                                                                                                    О.Н. Квяткевич